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A korán vetett gabona már kikelt 
Elvetették a gabonát a 

mezőgazdasági termelők. A 
búza országszerte jól előké-
szített talajba került, a ko-
rábbi esőzések ugyanis kel-
lően feláztatták a földeket, 
igy nem okozott gondot a 
magágy elkészítése. A ko-
rábban elvetett gabona már 
kikelt és eddig a tavalyinál 
erőteljesebben növekedett. 
November elején szépen 
mutat a növényállomány. 

Legelőbb Győr-Sopron, 
Vas, Fejér, Somogy és Haj-
dú megyében készültek el a 
munkával. A múlt héten 
mintegy 30 ezer hektáron 
került földbe a mag, s ez-
zel a többi megye gazdasá-
gai is befejezték a vetést. 

Az idei őszi vetés kisebb 
átalakulást hozott a fa j ta-
összetételben, nagyobb fa j -
taváltásra azonban most sem 

került sor. Mindenesetre a 
rendelkezésre álló 140 ezer 
tonna gabonavetőmag kész-
letből a termelők kiválaszt-
hatták a számukra legelő-
nyösebb faj tákat . 

Továbbra is a szovjet bú-
záknak van meghatározó sze-
repük a hazai gabonater-
mesztésben — ez derült ki 
az őszi vetések fajtaössze-
tételéből. A szovjet fa j ták a 
termőterületnek mintegy 60 
—65 százalékát foglalják el. 
Közülük továbbra is vezető 
szerepe van a Bezosztája 1-
nek. Ennek a búzának ve-
tésterülete azonban évek óta 
csökkenőben van — így volt 
ez az idei őszön is —, he-
lyét fokozatosan a Jubilej-
na ja foglalja el. Ez a fa j ta 
jó terméseredményt hozott 
az elmúlt években, ezért 
termesztését felkarolják a 
gazdaságok. 

örvendetes, hogy a ma-
gyar nemesítésü gabonák 
egyre inkább elterjednek és 
bővítik a fajtaválasztékot. A 
hazai fa j ták aránya most 14 
—15 százalékot tesz ki. Több 
vetőmagra lett volna szük-
sége a termelőknek, az új 
magyar gabonák elszaporí-
tása azonban nem megy 
egyik napról a másikra, s 
így csak fokozatosan kerül-
hetnek a köztermesztésbe a 
martonvásári és a szegedi 
nemesítésü búzák. Keresett 
volt a jugoszláv Ranna I— 
II—III. búzafajta, amely jól 
alkalmazkodik a hazai ter-
melési adottságokhoz. Idén 
ú j olasz búza bővítette a 
választékot 

Mindent egybevetve, az 
idei őszön Jól sikerült a jö-
vő évi termés megalapozása. 

Tájékoztató 

n népgazdaság anyagi-
műszaki ellátásáról 

A Saervezési ás Vezetési 
Tudományos Társaság anya-
gi-müszaki ellátási szakosz-
tályának hétfői ülésén Val-
lu6 Pál, az Országos Anyag-
és Árhivatal elnökhelyette-
se, a szakosztály elnöke a 
népgazdaság jövő évi anya-
gi-műszaki ellátásáról ta r -
tott tájékoztatót. 

Elmondta, hogy a Minisz-
tertanács a közelmúltban jó-
váhagyta a termékforgalma-
zás jövő évi közgazdasági 
szabályozó eszközeit, amelyek 
továbbra is a kereskedelmi 
módszereknek biztosítanak 
elsőbbséget az adminisztra-
tív szabályozókkal szemben. 
A tapasztalatok bebizonyí-
tották, hogy az úgynevezett 
többcsatornás termékforgal-
mazás alapjaiban megfelelő-
en szolgálja a népgazdasági 
terv végrehajtását. A terme-
lés és az elosztás operatív 

folyamataiba is az állam köz-
pontilag csak a feltétlenül 
szükséges mértékben és mó-
don avatkozik be, csak kivé-, 
telesen él a központi elosz-
tás, a kontingenselőirás, a 
készletszint-előírás, a szer-
ződéskötési előírás és az ér-
tékesítő szerv kijelölésének 
eszközeivel. A szerződéskö-
tési kényszer alá tartozó 
termékek aránya olyan kicsi, 
hogy az nem sértheti a 
nyereségérdekeltségen ala-
puló vállalati önállóságot 

A beruházások anyagi-
műszaki ellátása azonban 
még nem zökkenőmentes. 
Aránylag kis értékű szerel-
vényekből, kábelekből, kötő-
elemekből az igényeket kel-
lő időben és teljes mérték-
ben nem tudtuk kielégíteni, 
ami egyes esetekben hátrál-
ta t ja a beruházások befeje-
zését 

Hazánkban már működnek 
az első közös gépek 

Megszületett az első gép, zik. A tervidőszak végére 
amelyet a KGST-országok mintegy kétezer működik 
közösen gyártanak és hasz- majd a hazai üzemekben, 
nálnak. Az „elsőszülött" — (MTI) 

Vallus Pál rámutatott, 
hogy az 1977. évi termékfor-
galmi előírásokban szigorí-
tás helyett, egyés kontingen-
sek ' megszűnésével lehet 
számolni. Megszűnik a ben-
zin és a gázolaj kontingen-
tálása, tárcák szerinti le-
bontása, s vállalatokra fel-
osztott vásárlási engedély-
hez kötése. 

Ezután arról szólt, hogy a 
kohászati termékek forgal-
mazásában bevált az úgyne-
vezett többcsatornás rend-
szer. amelynek alapján a je-
lentősebb mennyiséget fel-
használó iparvállalatok köz-
vetlenül a gyártó műtől sze-
rezhetik be e termékeket, s 
emellett kisebb mennyiség-
ben a kereskedelemtől is 
vásárolhatnak. A jövő évben 
a melegen hengerelt rúd- és 
idomacélokon, valamint a 
hengerelt acéllemezeken kí-
vül a legnagyobb felhasz-
nálók a melegen hengerelt 
acélcsövet is közvetlenül a 
gyártó művektől szerezhetik 
be. 

Részletesen szólt a hulla-
dékanyagok és melléktermé-
kek felhasználásának jelen-
tőségéről is. Mint mondotta, 
ehhez szükséges a begyűjtési 
szervezet fejlesztése, amire 
1976—1980 között viszonylag 
szerények a lehetőségek. 

az SZTB-típusú orsó nélküli 
szövőgép. 

ö t éve kötött szerződést a 
Szovjetunió, Bulgária és Ma-
gyarország, majd Lengyelor-
szág és Csehszlovákia: a vi-
lág legkorszerűbb, orsó nél-
küli szövőgépeinek közös 
gyártására. 

A résztvevő országok nagy 
szériában, megosztva gyárt-
ják az alkatrészeket, ame-
lyeket a Csuvas Szocialista 
Köztársaság Volga menti fő-
városában, Csebokszáriban 
szerelnek össze. 

Tavaly már ezer SZTB ké-
szült, idén fokozódik az 
ütem, és 1980-ig évi ötezer 
darab orsó nélküli szövőgé-
pet szerelnek össze Csebok-
száriban. 

Hazánkban — a textilipa-
ri rekonstrukció keretében 
— már ötszáz SZTB dolgo-

KGST-tanácskozás 
szegedi résztvevővel 

Dr. Erdei Péter, a Gabo- endőket. Megvitatták a ku-
natermesztési Kutató Inté- tatási együttműködés követ-
zet tudományos igazgatóhe- kező időszakra szóló még 
lyettese a KGST Meghatal- konkrétabb és hatékonyabb 
mazottak Tanácsa képviselő- módjait, illetve teendőit, 
jeként vett részt a KGST Ezek között szerepel a cél-
Mezőgazdasági, faipari és feladatokra szervezett nem-
élelmiszeripari kutatásait ko- zetközi kollektívák kialakí-
ordináló osztály moszkvai tása, nemzetközi kutató la-
ülésén. Az együttműködő ku- boratóriumok létrehozása, 
tató intézetek elmúlt 5 év- illetve továbbfejlesztése, va-
ben született közös eredmé- lamint két- és többoldalú 

, , , , szerződesek megkötése kozos 
nyem tul a tanacskozas ele- f a j t á k n e m e s í t é s é r e i m e t o d i _ 
mezte az eddigi kooperációs k a k kimunkálására, gépek 
formákat is, s a további te- konstruálására. 

a Vörös téren 
Megemlékezések világszerte 

Föld—levegő rakéták fölvonulása a Vörös téren megrendezett hagyományos katonai 
dísz szemlén 

Zászlókkal, transzparensekkel, a szovjet 
köztársaságok címereivel féldíszítve kö-
szöntötte a moszkvai Vörös tér november 
7-ét, a Nagy Októberi Szocialista Forra-
dalom 59. évfordulóját. Az. ünnepi évfor- , 
dulón tartották meg a moszkvai katonai 
körzet alakulatainak hagyományos dísz-
szemléjét. A Lenin-mauzóleűm mellvédjén 
megjelentek az SZKP és a szovjet kor-
mány vezetői, köztük Leonyid Brezsnyev, 
az SZKP KB főtitkára, Nyikolaj Podgornij 
államfő és . Alekszej Koszigin miniszter-
elnök. 

A szovjetunióban a vasárnapi országos 
ünnepségek alaphangját Dmitrij Usztyinov 
marsallnak, a Szovjetunió honvédelmi mi-
niszterének napiparáncsa adta meg. Mél-
tatta a Szovjetunió eredményeit a kom-
munizmus építésében, és a szocialista kö-
zösség más országainak sikereit, politikai, 

gazdasági és ideológiai összeforrottságát. A 
továbbiakban megállapította: a Szovjet-
unió Kommunista Pár t jának Központi. Bi-
zottsága és, a szovjet kormány háfározot-
tari' és következetesen xégrehajt ja a béké-
ért és a nemzetközi együttműködésért, a 
népek szabadságáért és függetlenségéért 
vívott harc programját. Usztyinov mar-
sall végül hangsúlyozta:-az imperializmus 
nem mondott le agresszív elképzeléseiről. 

A díszszemle után zajlott le a moszkvai 
üzemek, intézmények "dolgozóinak 'fölvo-
nulása. 

November 7-éről világszerte megemlé-
keztek. , 

A moszkvai díszszemléről, Usztyinov 
marsall beszédéről és a fölvonulásról, 
valamint november 7. köszöntéséről világ-
szerte megemlékeztek — részletes tudó-
sításunk a 2.'oldalon. 

Koszorúzási ünnepségek Szegeden 
Vasárnap délelőtt a Nagy 

Októberi Szocialista Forra-
dalom 59. évfordulója alkal-
mából koszorúzási ünnepsé-

get rendezett az MSZMP 
Szeged városi bizottsága, a 
Csongrád megyei és a Szeged 
városi tanács, valamint a 
Hazafias Népfront megyei és 
városi bizottsága a Széchenyi 
téri és a Dugonics-temetőben 
levő szovjet hősi emlékmű-
veknél. 

Mindhárom emlékműnél 
elhelyezték a megemlékezés 
és a tiszteletadás koszorúit 
a megyei, a városi, a járási 
pártbizottság, a megyei és a 
városi tanács, a hazánkban 
ideiglenesen állomásozó szov-
jet katonai alakulatok, a 
magyar fegyveres testületek, 
valamint a társadalmi és 
tömegszervezetek képviselői. 

A Dugonics-temetőben le-
vő hősi emlékművet megko-
szorúzták az ipari szövetke-
zetek pártbizottságának kép-
viselői, a Dél-magyarországi 
Magas- és Mélyépítő Válla-
lat, a konzervgyár dolgozói, 
az Ingatlankezelő Vállalat és 
a Medikémia szocialista bri-
gádtagjai. 

A Széchenyi téren, a Ká-
rász utca felőli szovjet hősi 
emlekműnél a húsipari vál-
lalat, a József Attila Tudo-
mányegyetem képviselői, a 
szegedi olajipar és az piaj-
mezőn dolgozó szovjet szak J 

értői csoport vezetői, vala-
mint a Tisza—-Maros-szag 
Termelőszövetkezet képvi-
selői koszorúztak. A tér észa-
ki oldalán levő emlékműnél 
a Kenderfonó és Szövőipari 
Vállalat, a 10-es Volán és a 
DÉMÁSZ üzemigazgatósága 
nevében helyezték el az em-

lékezet virágait. A koszorú-
.zási ünnepségek a magyar 
és a szovjet himnusszal kez-
dődtek. s az Internacionálé 
hangjaival zárultak, majd a 
katonai és munkásőregysé-
gek tisztelgő menetben vo-
nultak el az emlékművek 
előtt. 

Acs s . Sándor felvétele 

A Széchenyi térj szovjet hősi emlékműnél koszorúz dr. Né-
meth Lajos, az MSZMP Csongrád megyei bizottságának 
titkára (középen), Török József, a városi pártbizottság tit-
kára (jobbról), és Jahni László, a járási pártbizottság első 

- titkára 


